
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

te 4º Centro Regional de Saúde – Capanema, em substituição a servidora 
ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA, Matrícula Nº 57193961-1, dispensada da 
função a partir desta data.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 900902

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº03 DE 31 DE JANEIRO DE 2023. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO 
o teor do Processo Nº 2023/2007799. RESOLVE: Designar os servidores 
abaixo relacionados para compor a comissão de Inventário Físico de Bens 
de Consumo e Permanentes deste 9° Centro Regional de Saúde/SESPA: 
ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA, Matrícula n° 5901207/1, Cargo: Técnico 
em Enfermagem. RONALDO GOMES NASCIMENTO, Matrícula n° 57207377, 
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquina. GILCINEYDE SILVA SOARES, 
Matrícula n° 5901096/1, Cargo: Técnico em Enfermagem. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR LIBERAL CUNHA. Diretora do 9° 
Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 900797
PORTARIA Nº04 DE 31 DE JANEIRO DE 2023. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO 
o teor do Processo Nº 2023/2007799. RESOLVE: Designar os servidores 
abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação de Bens 
Móveis, deste 9° Centro Regional de Saúde/SESPA para o exercício 
2023. ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA, Matrícula n° 5901207/1, Cargo: 
Técnico em Enfermagem. IRLEY MONTEIRO DE ARAÚJO, Matrícula n° 
5901807/1, Cargo: Analista de Sistema. JODSON MIGUEL COLARES DE 
SOUSA, Matrícula n° 57207550/1, Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR LIBERAL CUNHA. 
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 900798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto na Portaria No 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no D.O.E. 
n° 34.360 de 07/07/2021.
Resolve:
I - DESIGNAR o Servidor DOMINGOS REGINALDO LOBO AMARAL, matri-
cula nº 5166837/1, lotado no 10ºCRS/SESPA, para responder pelo Cargo 
Comissionado de CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE CENTRO RE-
GIONAL, no período de 01.02.2023 a 02.03.2023, em substituição a titular 
GELCIDES SOARES MODESTO, matrícula no 542642/1, que se encontrará 
em gozo de Férias Regulamentares.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 31 de janeiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Nº 1082 de 06 de julho de 2021

Protocolo: 900581

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO
Onde se Lê:
LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA No 04 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER ao servidor JOSÉ WALDO MENDES PANTOJA, Matricula no 
5127734-1, ocupante do cargo de AG. DE PORTARIA, lotado na U. M. de 
Limoeiro do Ajurú/13º CRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no perí-
odo de 01 de Março de 2023 a 24 de Abril de 2023, referente ao triênio 11 
de Março de 2009 a 10 de Março de 2012.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 25.01.2023
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA
Leia-se:
LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA No 06 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER ao servidor JOSÉ WALDO MENDES PANTOJA, Matricula no 
5127734-1, ocupante do cargo de AG. DE PORTARIA, lotado na U. M. de 
Limoeiro do Ajurú/13º CRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no perí-
odo de 01 de Março de 2023 a 24 de Abril de 2023, referente ao triênio 11 
de Março de 2009 a 10 de Março de 2012.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 25.01.2023
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 900509

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 064/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2006306 de 
27/01/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/02/2023, a servidora ANA LOUISE BARROS DE 
MELO, Técnico deEnfermagem, matrícula nº 5928992/1, lotado no Centro 
de Suporte de Enfermagem (Divisão de Mastologia),
admitido sob o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Servi-
dor Temporário, por determinação do Tribunal de Contas do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de janeiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 900701

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2022 - IRP
Processo nº 2022/903944
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLOGICA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 814.397,42
Belém, 24 de Janeiro de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 900532


